



MünchenerHyp

Vita

Dr. Louis Hagen

Vorsitzender des Vorstands

Kompetenzen und Erfahrungen:

Dr. Louis Hagen verfügt über langjährige Erfahrungen in unterschiedlichen Funktionen im Finanzdienstleistungssektor, darunter seit 2010 als Vorstandssprecher – und seit 2016 als Vorstandsvorsitzender der Münchener Hypothekenbank eG. Zuvor vertrat er die Interessen der Pfandbriefbanken auf nationaler und europäischer Ebene. Seine Kenntnisse umfassen insbesondere das nationale sowie internationale Kreditgeschäft, das Pfandbriefgeschäft und die Kapital- und Immobilienmärkte.

Dr. Louis Hagen ist Jurist und gelernter Bankkaufmann, zusätzlich bringt er mehrjährige berufliche internationale Erfahrung mit.

Persönliches:

1958 geboren in Orléans, Frankreich

Beruflicher Werdegang:

Seit 2016	Vorsitzender des Vorstands der Münchener Hypothekenbank
Seit 2010	Sprecher des Vorstands der Münchener Hypothekenbank
Seit 2009	Mitglied des Vorstands der Münchener Hypothekenbank
2004 – 2007	Vorsitzender des European Covered Bond Council, Brüssel
2001 – 2009	Hauptgeschäftsführer des Verbandes deutscher Hypothekenbanken e. V. (seit Juli 2005 vdp, Verband deutscher Pfandbriefbanken e.V.), Berlin
2000 – 2001	Geschäftsführer des Verbandes deutscher Hypothekenbanken, Bonn und Berlin
1996 – 1999	Direktor, Immobiliensanierungsmanagement (work out), bei der Bayerischen Hypo- und Vereinsbank, München
1993 – 1996	Leiter des Büros des Verbandes deutscher Hypothekenbanken, Brüssel

1991 – 1993 Prokurist der BV-Beteiligungsgesellschaft (ein Unternehmen der Bayerischen Vereinsbank), München

1988 – 1991 Rechtsanwalt in Münchener Anwaltskanzlei

Ausbildung:

1991 – 1992 Kreditausbildung bei der Bayerischen Vereinsbank AG, München

1979 – 1988 Studium der Rechtswissenschaften an der Universität München, Promotion an der Universität Berlin, Referendariat in München und New York

1977 – 1979 Bankausbildung bei der Bayerischen Vereinsbank AG, München

Weitere Mandate (insbesondere in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten):

vdp Präsident und Vorstandsmitglied

BVR Verbandsrat

KfW Verwaltungsrat
Mitglied des Risikoausschusses
stellv. Mitglied im Prüfungsausschuss

Verband der Spardabanken Zukunftsrat